薬号外

令和３(2021)年１月６日

 一 般 社 団 法 人 栃 木 県 薬 剤 師 会 長

 一般社団法人栃木県病院薬剤師会長

 一般社団法人栃木県医薬品登録販売者協会長

 栃 木 県 配 置 薬 協 議 会 長

 栃 木 県 医 薬 品 卸 協 会 長

 栃 木 県 医 療 機 器 販 売 業 協 会 長

 栃 木 県 薬 事 工 業 会 長

 栃 木 県 麻 薬 協 会 長

 一般社団法人日本チェーンドラックストア協会 栃木県支部長

栃木県保健福祉部薬務課長 加藤 治

 業界団体に対する新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の徹底の周知

について（依頼）

本県の新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃から特段の御理解、御

協力をいただき御礼申し上げます。

県では、12 月 23 日に「栃木県医療危機警報」を発したところですが、感染の拡大

が続き、病床のひっ迫のリスクも高まるなど、危機的状況が更に進んでいます。

このため、12 月 29 日に警戒度レベルを「特定警戒」に引き上げ、別添「警戒度レ

ベル『特定警戒』における対応」を県民及び事業者に協力要請することとしました。

つきましては、貴会員等に対し、これまでの感染防止対策の徹底に加え、別添「警

戒度レベル『特定警戒』における対応」について周知くださるよう御協力をお願いい

たします。

                       薬事審査担当（担当：鈴木）

〒320-8501 宇都宮市塙田 1-1-20

                           tel:028-623-3120

様